

Tarm Elværk Net A/S

Skolegade 23, 6880 Tarm

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 25 80 45 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17/03/2026

Dorit Strohbehn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tarm Elværk Net A/S Skolegade 23 6880 Tarm CVR-nr: 25 80 45 62 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
Bestyrelse	Eigil Carner Nielsen, formand Henrik Sillesen Morten Pind Kristensen Kim Simonsen Leif Astrup Jonsen Flemming Vad Torben Peter Jakobsen Jens Arberg Jespersen
Direktion	Søren Finderup Jakobsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive netvirksomhed i henhold til bevilling og med udgangspunkt i fastlagte indtægtsrammer efter den gældende lov om elforsyning.

Udvikling i året

Virksomhedens resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 855.458 kr. mod et overskud på 779.622 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 17.223.920 kr.

Årets resultat er påvirket af en regulering af årets underdækning som udgør 679.607 kr. som følge af at selskabet har opkrævet for lidt i tarif.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har indregnet underdækningen fra 2025 i tarifferne for 2026 og forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK)	Note	2025	2024
Nettoomsætning	1	7.007.417	7.095.984
Andre eksterne omkostninger	2	-4.562.787	-4.570.620
Bruttofortjeneste		2.444.630	2.525.364
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.437.922	-1.361.635
Resultat før finansielle poster		1.006.708	1.163.729
Finansielle indtægter		65.835	24.676
Finansielle omkostninger		-2.829	-340
Resultat før skat		1.069.714	1.188.065
Skat af årets resultat	4	-214.256	-408.443
Årets resultat		855.458	779.622

Resultatdisponering

(DKK)	2025	2024
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	855.458	779.622
	855.458	779.622

Balance 31. december

Aktiver

(DKK)	Note	2025	2024
Produktionsanlæg og maskiner		24.708.664	23.528.288
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.050.848	621.053
Materielle anlægsaktiver under udførelse		139.079	1.310.648
Materielle anlægsaktiver	5	25.898.591	25.459.989
Anlægsaktiver		25.898.591	25.459.989
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.195.394	2.343.655
Underdækning		787.435	107.828
Selskabsskat		3.992	0
Periodeafgrænsningsposter		0	67.470
Tilgodehavender		2.986.821	2.518.953
Likvide beholdninger		2.794.384	2.585.763
Omsætningsaktiver		5.781.205	5.104.716
Aktiver		31.679.796	30.564.705

Balance 31. december

Passiver

(DKK)	Note	2025	2024
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		16.623.920	15.768.462
Egenkapital		17.223.920	16.368.462
Periodeafgrænsningsposter		9.876.073	9.112.926
Langfristede gældsforpligtelser	6	9.876.073	9.112.926
Leverandører af varer og tjenesteydelser		373.493	244.585
Gæld til tilknyttede virksomheder		288.599	529.586
Selskabsskat		0	99.636
Anden gæld		2.021.130	2.203.707
Periodeafgrænsningsposter	6	1.896.581	2.005.803
Kortfristede gældsforpligtelser		4.579.803	5.083.317
Gældsforpligtelser		14.455.876	14.196.243
Passiver		31.679.796	30.564.705
Medarbejderforhold	3		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	600.000	15.768.462	16.368.462
Årets resultat	0	855.458	855.458
Egenkapital 31. december	600.000	16.623.920	17.223.920

Noter til årsregnskabet

1. Nettoomsætning

(DKK)	2025	2024
Aktiviteter		
Nettarif	4.109.549	5.040.312
Abonnement	1.884.937	1.623.254
Korrektion af nettab tidligere år	998	14.883
Investeringsbidrag	312.668	284.670
Øvrige indtægter	19.658	21.469
Over-/underdækning	679.607	111.396
	7.007.417	7.095.984

2. Andre eksterne omkostninger

(DKK)	2025	2024
Køb af nettariffer	1.247.141	1.825.892
Nettab	567.375	455.811
Drift- og vedligehold	344.136	293.030
Administration	1.221.255	1.290.544
Husleje	166.022	164.624
Tab debitorer	-1.453	7.664
Myndighedsbehandling	367.667	257.791
Målere	388.808	74.993
Konsulent	183.070	114.995
Revisor	58.069	75.937
Øvrige omkostninger	20.697	9.339
	4.562.787	4.570.620

3. Medarbejderforhold

	2025	2024
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0

Noter til årsregnskabet

4. Skat af årets resultat

(DKK)	2025	2024
Årets aktuelle skat	206.008	275.636
Regulering af skat vedrørende tidligere år	8.248	132.807
	214.256	408.443

5. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar	43.127.302	5.490.376	1.310.648
Tilgang i årets løb	1.162.993	574.453	139.079
Overførsler i årets løb	1.310.648	0	-1.310.648
Kostpris 31. december	45.600.943	6.064.829	139.079
Ned- og afskrivninger 1. januar	19.599.014	4.869.323	0
Årets afskrivninger	1.293.265	144.658	0
Ned- og afskrivninger 31. december	20.892.279	5.013.981	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	24.708.664	1.050.848	139.079

6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

(DKK)	2025	2024
Periodeafgrænsningsposter		
Efter 5 år	8.630.598	7.963.363
Mellem 1 og 5 år	1.245.475	1.149.563
Langfristet del	9.876.073	9.112.926
Inden for 1 år	312.667	284.670
Øvrige periodeafgrænsningsposter	1.583.914	1.721.133
	11.772.654	11.118.729

Periodeafgrænsningsposter består af investeringsbidrag (Langfristet del TDKK 9.876/ Kortfristet del TDKK 312), samt periodeafgrænsningsposter (TDKK 1.584)

Noter til årsregnskabet

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 754.381 kr. Dette forventes ikke at kunne anvendes inden for den kommende årrække.

Øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået en drifts og administrationsaftale med Tarm Energi A.M.B.A. Omkostningerne i opsigelsesperioden forventes at være ca. 2.443 t.kr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt med Tarm Energi A.M.B.A. Omkostningerne i opsigelsesperioden forventes være ca. 332 t.kr.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tarm Elværk Net A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Årets udvikling i den reguleringsmæssige over- eller underdækning indregnes i resultatopgørelsen.

Tilslutnings- og anlægsbidrag

Tilslutningsbidrag fra kunder til dækning af omkostninger ved nettilslutning passiveres og indtægtsføres systematisk over anlæggets levetid. Indtægtsført tilslutningsbidrag indregnes i nettoomsætningen.

Anlægsbidrag til dækning af omkostninger ved nettilslutning passiveres og amortiseres systematisk over anlæggets levetid. Amortiseret anlægsbidrag indregnes i afskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Tarm Elværk A.m.b.a. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Distributionsnet og transformatorstationer	40 år
Afregningsmålere	10-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Periodiseret tilslutningsbidrag

Periodiseret tilslutningsbidrag opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår. Tilslutningsbidrag modtaget i forbindelse med tilslutningen af el opføres under posten og indtægtsføres i takt med, at anlægsudgifterne herved afskrives.